
   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA  LIBERTA’ 

 SAN DONATO MILANESE 

Via Agadir,7 – Tel. 02.5279159/5278790 Fax 02.5279085 
C.F. 97666820150 -  C.M. MIIC8FA00V-  e-mail: miic8fa00v@istruzione.it 

pec:miic8fa00v@pec.istruzione.it 

20097 SAN DONATO MILANESE (MI) 

 
 

CIG Z8F388023A 
       

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di incarico per attività di Medico Competente per il 
      servizio di sorveglianza sanitaria per anni 1 dalla data della stipula del contratto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 18 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 
nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento di contabilità concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno dell’Istituzione Scolastica una figura professionale idonea ad esperire 
il suddetto incarico; 

VISTO il Regolamento D’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico;  

RITENUTO di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della 
spesa rientra nel limite indicato nell’art. 36 c. 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “contratti sotto soglia” modificato dal D. 
Lgs. n. 56 del 9 aprile 2017; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si rende 
necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire (art. 1, c. 449 
L. 296/2006); 
VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
• di procedere alla nomina del medico competente per l’adempimento degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 81/2008, 

anno scolastico 2020/21 con la procedura dell’affidamento diretto;  
• che l‘incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione del contratto al 1/9/2022 fino al 31/8/2023; 

• che il compenso annuale per il suddetto incarico sarà così determinato: 
€ 100,00 lordi e onnicomprensivi di qualsiasi ritenute o spesa; 
€ 40,00 lordi per ogni visita medica ai dipendenti personale ATA sottoposti a sorveglianza sanitaria;  
€ 40,00 lordi per ogni visita medica ai docenti della scuola dell’infanzia compresi gli Insegnanti di sostegno; 
€ 20,00 lordi per eventuali consultazioni personali richieste per la gestione della probabile esposizione virale al 
COVID-19 per ogni dipendente sottoposto a visita; 

Art. 3 
di assumere apposito impegno di spesa per un importo onnicomprensivo lordo di € 2.600,00 fino ad un massimo lordo 
di  € 3.700,00 dovuto ad eventuali richieste personali per la gestione della probabile esposizione virale al COVID-19 o 
all’assunzione di nuovo personale, indipendentemente dal regime fiscale del prestatore d’opera, da imputare all’Attività 
A01 Funzionamento generale.  

Art. 4 
Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 Responsabile Unico del Procedimento 
il Prof. Fabio Favento, Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

Art. 5 
La presente determina viene pubblicata all’albo e nella sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituto.  

                                                                              
Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Fabio Favento 

                                                                                                            

 

Firmato digitalmente da FABIO FAVENTO

MIIC8FA00V - A8C2BBD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005239 - 09/11/2022 - IV.8 - I

mailto:miic8fa00v@istruzione.it

		2022-11-09T11:02:53+0100
	FABIO FAVENTO




